UBND PHƯỜNG ĐỒNG XOÀI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-PVHXH Đồng Xoài, ngày        tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận hồ sơ hỗ trợ chính sách khuyến khích duy trì

vững chắc mức sinh đối với cá nhân trên địa bàn phường Đồng Xoài

Căn cứ Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định chính sách khuyến khích, hỗ trợ đối với tập thể,
cá nhân thực hiện tốt công tác dân số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 08/7/2025 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Đồng Nai áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân
tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc lĩnh vực y tế trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 5169/UBND-KGVX ngày 11/9/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Đồng Nai về việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 32/2024/NQ-
HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai sau khi thực hiện
chính quyền địa phương 02 cấp;

Thực hiện Công văn số 1671/UBND-VX ngày 08/10/2025 của Ủy ban nhân
dân phường Đồng Xoài về việc triển khai hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số
32/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Để công tác hỗ trợ chính sách khuyến khích duy trì vững chắc mức sinh đối
với cá nhân được kịp thời, hiệu quả, đúng quy định, đúng đối tượng, Phòng Văn
hóa - Xã hội phường Đồng Xoài thông báo đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn
phường việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị hưởng chính sách hỗ trợ, cụ thể như sau:

1. Đối tượng được hưởng hỗ trợ:
Phụ nữ sinh đủ hai con trước 35 tuổi thường trú trên địa bàn phường Đồng

Xoài, tỉnh Đồng Nai được hỗ trợ 01 lần với số tiền: 1.000.000 đồng/người (Số tiền
bằng chữ: Một triệu đồng chẵn).

2. Điều kiện hưởng hỗ trợ:
Người phụ nữ được hưởng chính sách phải đáp ứng đủ các điều kiện sau:
- Sinh đủ 02 con (tính theo số con còn sống).
- Tính đến thời điểm sinh con thứ hai có ngày, tháng, năm sinh chưa đủ 35 tuổi.
- Phải sinh con thứ hai (hoặc sinh 02 con trong lần sinh đầu) từ ngày 01

tháng 01 năm 2025 trở đi.
- Phải thường trú trên địa bàn phường Đồng Xoài, tỉnh Đồng Nai.

2

3. Hồ sơ đề nghị hỗ trợ, gồm:
- Giấy đề nghị hỗ trợ sinh đủ 02 con trước 35 tuổi (theo mẫu, nhận tại

Phòng Văn hóa - Xã hội phường Đồng Xoài).
- 01 bản sao Giấy khai sinh hoặc Căn cước công dân của người phụ nữ sinh

đủ 02 con trước 35 tuổi (mang theo bản chính để đối chiếu).
- 01 bản sao Giấy khai sinh hoặc Giấy chứng sinh của cả 02 đứa trẻ là con

ruột của người phụ nữ (mang theo bản chính để đối chiếu).
Lưu ý: Nếu người thụ hưởng xuất trình các bản sao được cơ quan có thẩm

quyền chứng thực theo quy định hoặc giấy tờ tích hợp trên VneID thì không cần
xuất trình bản chính để đối chiếu.

4. Thời gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ:
- Thời gian: Trong giờ hành chính, kể từ ngày Thông báo này ký ban hành.
- Địa điểm: Phòng Văn hóa - Xã hội, UBND phường Đồng Xoài (địa chỉ:

số 1041, Quốc lộ 14, khu phố Tiến Thành 1, phường Đồng Xoài, tỉnh Đồng Nai).
5. Tổ chức thực hiện:
- Phòng Văn hóa - Xã hội tiếp nhận, phối hợp với các đơn vị liên quan thẩm

định hồ sơ và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường xem xét, quyết định.
- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các hội, đoàn thể phường,

Trạm Y tế phường, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường, Ban Điều hành các khu
phố phối hợp tuyên truyền rộng rãi để người dân biết và thực hiện.

Phòng Văn hóa - Xã hội phường Đồng Xoài thông báo đến các cơ quan,
đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan biết và phối hợp thực hiện.

Trân trọng thông báo./.
Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- UBND phường (báo cáo);
- MTTQVN và các tổ chức chính trị- xã
hội phường;
- Các cơ quan, đơn vị phường;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Các khu phố (để thông báo);
- Lưu: VT, Y tế (H).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T17:32:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Vũ Khắc Điệp<diepvk.tudx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T17:36:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh.dongxoai@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T17:36:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh.dongxoai@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T17:36:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh.dongxoai@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!